
Nr. 56 ßrem, dnia 14 sierpnia 1935 r Rok XVII.

INFORMATOR
Adres : Drukarnia 

S. Mikołajski, Śrem. powiatu śremskiego
Telefon 
Nr. 74

Prenumerata: miesięczaie 1-70 zl. Cena pojedynczego 
numeru 20 gr. Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz non-» 

parelowy 1 łamowy lub jego miejsce.

Wychodzi w środy i soboty- Wydawca : S. Mikołajski 
w Śremie. Odpowiedzialni ; za dział urzędowy podpisu­
jący. Za działy nieurzędowe : S. Mikołajski w Śremie.

Dział urzędowy.
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 10 lipca 1935 r.
wydane w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu, Rolnictwa i Reform Rolnych 

i Skarbu o przemiale pszenicy i żyta.

Na podstawie art. 1 punkt a) i art. 7 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
31 sierpnia 1926 r. o zabezpieczeniu podaży 
przedmiotów powszedniego użytku (Dz. U. R. 
P. Nr. 91, poz. 527). w brzmieniu ustalonem 
rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 38, 
poz. 374), zarządzam co następuje:

§ 1. Zakazuje się pszemiału pszenicy na 
mąkę gatunków niższych (ciemniejszą), aniżeli 
65-procentowego przemiału oczyszczonego zia­
rna.

Przemiał pszenicy na mąkę różnych gatun­
ków w granicach 65% 'wymiału — nie podle­
ga ograniczeniom.

§ 2. Zakazuje się przemiału żyta na mąkę 
gatunków niższych (ciemniejszych), aniżeli 
55 — procentowego przemiału oczyszczonego 
ziarna.

Przemiał żyta na mąkę różnych gatunków 
w granicach 55% wymiału — nie podlega 
ograniczeniom.

§ 3. Poza przemiałem, wymienionym w § 
1 i 2, zezwala się na przemiał pszenicy i żyta 
na mąkę razową, stanowiącą 9Ob/o wymiął 
z oczyszczonego ziarna.

§ 4. Zakazuje się używania w zakładach 
przemysłowych do przerobu i wszelkiego ro­
dzaju wypieku przeznaczonego do spożycia 
w miastach, mąki nieodpowiadającej normom, 
przewidzianym w § 1, 2 i 3.

§ 5. Przemiał żyta i pszenicy dla celów: 
|) eksportowych, 2) wskazanych przez władze

wojskowe, 3) dla potrzeb specjalnych, uzna­
nych przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
oraz 4) na własne potrzeby — nie podlega 
żadnym ograniczeniom.

§ 6. Dla kontroli nad przestrzeganiem po­
stanowień rozporządzenia niniejszego powia­
towe władze administracji ogólnej mają 
prawo :

a) żądać wyjaśnień od osób i zakładów, 
zajmujących się przemiałem pszenicy 
i żyta w celach przemysłowych, handlu­
jących mąką pszenną i żytnią, przetwa­
rzających w celach przemysłowych mąkę 
pszenną i żytnią na pieczywo i artykuły 
spożywcze oraz posiadających na skła­
dzie mąkę pszenną i żytnią i inne arty­
kuły spożywcze, wyrabiane z mąki 
pszennej i żytniej;

b) wstępu, w obecności właściciela zakładu 
lub upoważnionego zastępcy, do lokalów 
przemysłowych, handlowych, składów 
i zakładów w punkcie a) wymienionych.

§ 7. Worki z mąką, wyprodukowaną zgo­
dnie z przepisami rozporządzenia niniejszego, 
powinny być opatrzone plombą i etykietą 
z napisem nazwy młyna, gatunku mąki oraz 
procentowości przemiału, a w przypadkach, 
przewidzianych w § 5 — z podaniem jej
przeznaczenia.

§ 8. Winni przekroczenia przepisów roz­
porządzenia niniejszego karani będą na pod­
stawie art. 4 i 5 rozporządzenia Prezydenta



Rzeczypospolitej z dnia 3 i sierpnia 1926 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 527).

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem | października 1935 r.

Minister Spraw Wewnętrznych:
Marjan Zyndram-Kościałkowski.

Powyższe rozporządzenie podaję do publi­
cznej wiadomości.

Śrem, dnia 13. VIII. 1935 r.

Starosta Powiatowy 

(—) Krykiewicz.

Dział nieurzędowy 
Zgubiono

pozwolenie na broń nr. 270 z dnia 30 
czerwca 1933, wystawione przez Staro­
stwo Pow. Śremskie dla Marji Bernut- 
howej z Krzyżanowa.

Za długi mej żony z domu Jadwiga 
Przybylska nie odpowiadam

Dziasek Franciszek
Kiełczynek.


	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1935\645230\0148.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1935\645230\0149.tif‎

